
S TADT
teilen
und gemeinsam  
entwickeln

Wenn grün,
dann richtig

GRÜN wählen am 11. September!

U n s e r e  K a n d i d a t I n n e n

wer teilt     
       gewinnt

Stadt gemeinsam ent-
wickeln bedeutet für 
uns, alle Bürgerinnen 
und Bürger, Einwohner 
und Zuwanderer nach 
ihren Kräften zu betei-
ligen: Für ein nachhal-
tig-ökologisches, sozial 
gerechtes, zukunfts-
weisendes Lüneburg, 
in dem alle Generatio-
nen gut zusammen 
leben können und 
gewinnen. 

WWW.GRUENE-LUENEBURG.DE

Susannen Neuhaus
57 Jahre 
Förderschullehrerin  
Kandidatin für den  
Wahlbereich III 

Barrieren,  
auch die in den 
Köpfen abbauen. 
Inklusion för-
dern.

Alfons Bauer-Ohlberg
59 Jahre 
Architekt  
Kandidat für den  
Wahlbereich III 

Lüneburgs Stadt-
bild erhalten, 
flächensparen-
des und gemein-
schaftliches Bau-
en fördern.

alfons.bauer-ohlberg@gruene-lueneburg.de

susanne.neuhaus@gruene-lueneburg.de

Thomas Mitschke
55 Jahre, Rentner aus 
gesundh. Gründen  
Kandidat für den  
Wahlbereich III 

Bei allem Wachs-
tum: Natur- und 
Umweltschutz 
dürfen nicht auf 
dem Abstellgleis 
landen.

thomas.mitschke@gruene-lueneburg.de
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Monika von Haaren
44 Jahre, EU-Referentin 
beim Land Nieders.  
Kandidatin für den  
Wahlbereich I 

Ein zukunfts
fähiges Lüneburg 
hat eine starke 
Wirtschaft, hohe 
Lebensqualität 
und eine gesunde 
Umwelt.

Für ein nachhaltig-ökologisches, sozial gerechtes, zukunftsweisendes Lüneburg, in dem alle Generationen gut zusammen leben können!

Ernst Bögershausen
72 Jahre 
Dipl. Pädagoge i. R.  
Kandidat für den  
Wahlbereich I 

Ich stehe  
für eine leben
dige Kultur
landschaft in  
Lüneburg. 

ernst.boegershausen@gruene-lueneburg.de

monika.von.haaren@gruene-lueneburg.de

Wolf von Nordheim
65 Jahre 
Propst i. R.  
Kandidat für den  
Wahlbereich II 

Dort bauen,  
wo Menschen 
wohnen – nicht 
wo Bienen 
schwärmen!

wolf.von.nordheim@gruene-lueneburg.de

Ralf Gros
58 Jahre, Dipl.-Ing. 
Landschaftsplanung  
Kandidatin für den  
Wahlbereich II 

Der Erhalt  
unserer natür
lichen Lebens
grundlagen –  
dafür setze ich 
mich ein.

Jule Grunau
23 Jahre 
Bankkauffrau  
Kandidatin für den  
Wahlbereich III 

Lüneburg soll 
auch für nachfol-
genden Generati-
onen lebenswert 
und attraktiv 
bleiben. 

jule.grunau@gruene-lueneburg.de

ralf.gros@gruene-lueneburg.de

Ulrich Löb
63 Jahre 
Sozialpädagoge  
Kandidat für den  
Wahlbereich III 

Dem intelligen-
ten Umgang  
mit Verkehr poli-
tisch Vorrang 
verschaffen.

ulrich.loeb@gruene-lueneburg.de

Ulrich Blanck
46 Jahre 
Selbstständig  
Kandidat für den  
Wahlbereich IV 

Lebensqualität  
in Lüneburg er-
halten und nicht 
dem Profitinter-
esse von Investo-
ren opfern.

Rolf Rehfeldt
66 Jahre, Berufsschullehrer 
im (Un)-Ruhestand  
Kandidat für den  
Wahlbereich IV 

Ich unterstütze 
die Energie
wende vor Ort 
und das geht nur 
mit dem regiona-
len Handwerk.

rolf.rehfeldt@gruene-lueneburg.de

ulrich.blanck@gruene-lueneburg.de

Claudia Schmidt
55 Jahre 
Übersetzerin  
Kandidatin für den  
Wahlbereich I 

Die Zukunft  
gehört in Lüne-
burg dem Rad. 
Null CO2 auf 
Kurzstrecken! 

claudia.schmidt@gruene-lueneburg.de


